
                 

                                      

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 16.10.2015 года                                                                                                      № 1237 

п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 11.10.2012 года № 1864 

 «О муниципальной программе «Развитие агропромышленного 

комплекса Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 

 

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьёй 29  Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1.  Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 11.10.2012 года № 1864 «О муниципальной  

программе «Развитие агропромышленного комплекса Шекснинского 

муниципального района на 2013-2020 годы» следующие изменения: 

         1.1. В паспорте  Программы: 

         позицию «Объёмы бюджетных ассигнований программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

 Объемы бюджетных 

ассигнований программы 

Объем     бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы из бюджета 
района на 2013-2020 годы составляет                 
42539,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2013 год – 2051,0 тыс. руб.; 

2014 год – 8351,7 тыс. руб.; 

2015 год – 17413,3 тыс. руб.; 

2016 год – 8069,0 тыс.руб.; 

2017 год – 5736,9 тыс.руб.; 

2018 год – 275,0 тыс.руб.; 

2019 год – 306,0 тыс.руб.; 

2020 год – 337,0 тыс.руб. 

в том числе за счёт средств бюджета 

района 21511,9 тыс.руб. 

2013 год – 2051,0 тыс.руб.; 

2014 год – 5377,1 тыс.руб.; 

2015 год – 5251,2 тыс.руб.; 

2016 год – 3957,3 тыс.руб.; 

2017 год – 3957,3 тыс.руб.; 

2018 год – 275,0 тыс.руб.; 

2019 год – 306,0 тыс.руб.; 

2020 год – 337,0 тыс.руб. 



в том числе за счёт областного бюджета 

12598,1   тыс.руб. 

2014 год – 1755,0 тыс.руб.; 

2015 год – 4951,8 тыс.руб.; 

2016 год – 4111,7 тыс.руб.; 

2017 год – 1779,6 тыс.руб. 

в том числе за счёт федерального бюджета  

8429,9  тыс.руб. 

2014 год – 1219,6 тыс.руб.; 

2015 год – 7210,3 тыс.руб.  

                        »; 

         1.2. В разделе 3 Программы:  

первый абзац изложить в следующей редакции «Объем финансовых 

ресурсов на реализацию муниципальной программы развития 

агропромышленного комплекса Шекснинского муниципального района на 

2013-2020 годы составляет 42539,9 тыс. рублей, в том числе средства 

федерального бюджета – 8429,9  тыс.руб.; средства областного бюджета – 

12598,1   тыс.руб.; средства бюджете района -  21511,9 тыс.руб., 

в том числе по годам: 

2013 год –  2051,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –       

2051,0 тыс.руб.; 

2014 год –   8351,7 тыс. руб. в том числе средства федерального 

бюджета -  1219,6 тыс..руб., средства областного бюджета – 1755,0 тыс.руб.; 

средства бюджета района – 5377,1  тыс.руб.;   

2015 год –   17413,3 тыс. руб., в том числе, средства федерального 

бюджета -  7210,3 тыс.руб., средства областного бюджета – 4951,8 тыс.руб.; 

средства бюджета района – 5251,2 тыс.руб.;   

2016 год –   8069,0 тыс. руб., в том числе, средства областного 

бюджета -    4111,7 тыс.руб.; средства бюджета района – 3957,3 тыс.руб.;   

2017 год –   5736,9 тыс. руб., в том числе, средства областного 

бюджета – 1779,6  тыс.руб.; средства бюджета района – 3957,3  тыс.руб.; 

2018 год – 275,0 тыс.руб., в том числе, средства бюджета района –           

275,0 тыс.руб.; 

2019 год – 306,0 тыс.руб., в том числе средства бюджета района –             

306,0 тыс.руб.; 

2020 год – 337,0 тыс.руб., в том числе средства бюджета района –            

337,0 тыс.руб.»; 

        приложение 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счёт средств бюджета» изложить в новой редакции       

(приложение 1); 

         1.3. В Приложении 4 к муниципальной программе в Подпрограмме 

«Сохранение и восстановление плодородия земель сельскохозяйственного 

назначения в Шекснинского района на 2013-2017 годы»: 

         в паспорте  позицию «Объёмы бюджетных ассигнований 

Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

 

 

 



«       

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

 Объем     бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы из средств  бюджета района 

составляет  2996,0 тыс. рублей, в том числе: 

2013 год – 1001,0 тыс.руб.; 

2014 год – 800,0 тыс. руб.; 

2015 год – 285,0 тыс. руб.; 

2016 год – 455,0 тыс. руб.; 
2017 год – 455,0 тыс.руб. 

                                                                                                                             »; 

      в разделе 3 Подпрограммы:  
      четвёртый абзац изложить в новой редакции «Объем средств из  бюджета 
района на реализацию подпрограммы  составляет 2966 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
    2013     год –  1001 тыс.руб. 

2014 год –  800 тыс.руб. 

2015 год –  285 тыс.руб. 

2016 год –  455 тыс.руб. 

2017 год -   455 тыс.руб.»; 

       таблицу 1 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 1 муниципальной программы за счёт средств бюджета 

района» читать в новой редакции (приложение 2). 

       1.4. В Приложении 5 к муниципальной программе в Подпрограмме 

«Развитие животноводства в Шекснинского района на 2013-2017 годы»: 

         в паспорте  позицию «Объёмы бюджетных ассигнований 

Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы бюджетных 
ассигнований Подпрограммы 
2 

Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию Подпрограммы из средств  
бюджета района на 2013-2017 годы 
составляет 2132,6 тыс. рублей, в том числе: 
2013 г. – 900,0 тыс. руб. 
2014 г. – 785,6  тыс. руб. 
2015 г. – 99,0 тыс. руб. 
2016 г. – 174,0 тыс. руб. 
2017 г. – 174,0 тыс.руб. 

» 

      в разделе 3 Подпрограммы:  
      десятый абзац изложить в новой редакции «Объем средств из  бюджета 
района на реализацию подпрограммы  составляет 2132,6 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
     2013 год –  900,0 тыс. руб. 

     2014 год  –  785,6 тыс. руб. 

2015 год  –  99,0 тыс. руб. 

2016 год  –  174,0 тыс. руб. 

2017 год  –  174,0 тыс.руб.»; 

       таблицу 2 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 2 муниципальной программы за счёт средств бюджета 

района» читать в новой редакции (приложение 3). 



      1.5. В Приложении 8 к муниципальной программе в Подпрограмме 

«Обеспечение реализации муниципальной программы на 2014-2017 годы»: 

         в паспорте  позицию «Объёмы бюджетных ассигнований 

Подпрограммы 5» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 5 

Объем     бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы из средств  бюджета района 

составляет  12936,3 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год –  3597,9 тыс. руб.; 

2015 год –  3407,8 тыс. руб.; 

2016 год –  2965,3 тыс. руб.; 

2017 год –  2965,3 тыс.руб. 

   » 

          в разделе 3 Подпрограммы:  

      третий абзац изложить в новой редакции «Общий объём финансирования 

мероприятий подпрограммы в 2014-2017 годах составит за счёт средств 

бюджета района 12936,3 тыс.рублей; 

        таблицу 2 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 5 муниципальной программы за счёт средств бюджета 

района» читать в новой редакции (приложение 4). 

       1.6. В Приложении 9 к Программе в Подпрограмме «Устойчивое 

развитие сельских территорий Шекснинского района на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года»: 

         позицию «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы 6» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы бюджетных 

ассигнований  

Подпрограммы 6 

 объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 

на 2014-2020 годы  составляет 24258,0 тыс. руб., в том числе: 

2014 год – 3131,2 тыс.руб.; 

2015 год – 13611,5 тыс.руб.; 

2016 год – 4464,7 тыс.руб.; 

2017 год – 2132,6 тыс.руб.; 

2018 год – 275 тыс.руб.; 

2019 год – 306 тыс.руб.; 

2020 год – 337 тыс.руб. 

в том числе за счёт средств бюджета района 3230,0 тыс.руб. 

2014 год – 156,6 тыс.руб.; 

2015 год – 1449,4 тыс.руб.; 

2016 год – 353 тыс.руб.; 

2017 год – 353 тыс.руб.; 

2018 год – 275 тыс.руб.; 

2019 год – 306 тыс.руб.; 

2020 год – 337 тыс.руб. 

в том числе за счёт областного бюджета 12598,1 тыс.руб. 

2014 год – 1755 тыс.руб.; 

2015 год – 4951,8 тыс.руб.; 

2016 год – 4111,7 тыс.руб.; 

2017 год – 1779,6 тыс.руб. 

в том числе за счёт федерального бюджета 8429,9 тыс.руб. 

2014 год – 1219,6 тыс.руб. 

2015 год – 7210,3 тыс.руб. 

                                                                                                                           »; 



      в разделе 3 Подпрограммы:  

      пятый абзац изложить в новой редакции «Общий объем финансирования 

Подпрограммы 6 составляет 24258,0 тыс. рублей,  в том числе: 

за счет средств федерального бюджета -  8429,9 тыс.рублей; 

за счет средств областного бюджета   –  12598,1 тыс.рублей; 

за счет средств бюджета района  –  3230,0 тыс.рублей; 

таблицу 12 «Реализация мероприятий по обеспечению объектами 

инженерной инфраструктуры на территории сельских территорий района» 

читать в новой редакции (приложение 5); 

таблицу 13 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

читать в новой редакции (приложение 6).  

    2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и  подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                            Е.А. Богомазов



 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

от 16.10.2015 года  №1237 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета района  

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

     Расходы (тыс. руб.), годы      

2013год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Всего за 

2013-2020 

годы 

            1                  2         3          4       5  6 7 8 9 10 

всего                      2051,0 8351,7 17413,3 8069,0 5736,9 275,0 306,0 337,0 42539,9 

Ответственный исполнитель: 

Управление сельского 

хозяйства и продовольствия 

Шекснинского 

муниципального района 

Администрация района 

 

2051,0 

 

5220,5 

 

 

 

3131,2 

 

3801,8 

 

 

 

13611,5 

 

3604,3 

 

 

 

4464,7 

 

3604,3 

 

 

 

2132,6 

 

 

 

 

 

275,0 

 

 

 

 

 

306,0 

 

 

 

 

 

337,0 

 

18281,9 

 

 

 

24258,0 

в т.ч.           

бюджет  района 2051,0 5377,1 5251,2 3957,3 3957,3 275,0 306,0 337,0 21511,9 

федеральный бюджет  1219,6 7210,3      8429,9 

областной бюджет  1755,0 4951,8 4111,7 1779,6    12598,1 

                                                                                                                                                                                            » 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

от 16.10.2015 года  №1237 

 «Таблица 1 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 
Наименование основного мероприятия Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы  (тыс. рублей) годы 

всего 2013 г 2014г 2015г 2016г 2017г 

1. Предоставление субсидий на возмещение 

част  части затрат на выполнение комплекса работ  

по органическим удобрениям 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

2198,0 674,0 674,0 170,0 340,0 340,0 

2. Предоставление субсидий на возмещение 

части затрат на выполнение  

культуртехнических работ 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

250,0 200,0 50,0    

3. Предоставление субсидий на возмещение 

части затрат на проведение мероприятий по 

борьбе с сорным растением борщевик 

Сосновского 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

51,0 51,0     

4. Ежегодное подведение итогов районного 

соревнования к Дню работников сельского 

хозяйства и перерабатывающей 

промышленности среди животноводческих 

ферм, внутрихозяйственных подразделений 

(звеньев), цехов механизации 

сельхозпредприятий, предприятий пищевой и 

перерабатывающей промышленности, 

подразделений предприятий, обслуживающих 

агропромышленный комплекс 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

442,0 71,0 71,0 100,0 100,0 100,0 

5. Подведение итогов смотра-конкурса на 

лучшее хранение сельскохозяйственной 

техники 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

6. Проведение сельскохозяйственной ярмарки Управление с/х и продовольствия 

района 

Администрация района 

30,0   10,0 10,0 10,0 

Итого по Подпрограмме  2996,0 1001,0 800,0 285,0 455,0 455,0 

» 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

от 16.10.2015 года  №1237 

 

«Таблица 2 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 
Наименование основного мероприятия Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.) годы 

Всего за 

2013-2017 

годы 

в том числе 

2013г

. 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017г 

Субсидии на возмещение части затрат на 

строительство, реконструкцию и капитальный 

ремонт животноводческих помещений, пунктов 

забоя скота 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

1935,6 796,0 764,6 75,0 150,0 150,0 

Субсидии на возмещение части затрат на 

приобретение  компьютера и программы Селэкс 

многохозяйственный версия 3.42 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

80,0 80,0 - - -  

Проведение ежегодного районного конкурса 

операторов машинного доения коров 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

19,3 4,0 3,3 4,0 4,0 4,0 

Проведение ежегодного районного конкурса 

техников по искусственному осеменению коров 

и телок крупного рогатого скота 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

19,3 4,0 3,3 4,0 4,0 4,0 

Проведение ежегодного районного конкурса 

качества молока-сырья «Лучшее молоко» 

Управление с/х и продовольствия 

района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

18,4 4,0 2,4 4,0 4,0 4,0 

Ежеквартальное подведение итогов 

соревнования среди коллективов молочно-

товарных ферм  

Управление с/х и продовольствия 

района 

Предприятия АПК района 

Администрация района 

60,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 

ИТОГО:  2132,6 900,0 785,6 99,0 174,0 174,0 

» 

 

 



 

                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                       Приложение 4 

к постановлению администрации 

от 16.10.2015 года  №1237 

 

 «Таблица 2 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 5 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 

 
Наименование основного мероприятия  Ответственный 

исполнитель 

Расходы, тыс.руб. 

2014 2015 2016 2017 Всего за 2014-

2017 годы 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

Управление с/х и 

продовольствия района 

3597,9 3407,8 2965,3 2965,3 12936,3 

    » 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к постановлению администрации 

от 16.10.2015 года  №1237 
 «Таблица 12 

Реализация мероприятий по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры  

на территории сельских поселений района  
№  

п/п 

Показатели Един. 

измер. 

Всего В том числе по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Строительство распределительных газопроводов - всего, 

в том числе в разрезе сельских поселений: 

км 28,0  2,0 1,0 4,0 3,0 9,0 9,0 

тыс. руб. 71062,0  10063,0 6499,0 10000,0 7500,0 18000,0 19000,0 

1.1 Газоснабжение  дер. Демидово Железнодорожного сельсовета 

Шекснинского района 

км 2,0  2,0      

тыс. руб. 10063,0  10063,0      

1.2 Газификация д. Нифантово Нифантовского сельского поселения 

(строительство газопровода в существующей жилой застройке, 

капитальный ремонт сети) 

км 3,0     3,0   

тыс. руб. 7500,0     7500,0   

1.3 Газификация д. Ларионово Фоминского сельского поселения (15 жилых 

домов, мастерская, зерносушилка) 

км 1,0   1,0     

тыс. руб. 6499,0   6499,0     

1.4 Строительство распределительного газопровода в п. Чебсара Чебсарского 

сельского поселения 

км 4,0    4,0    

тыс. руб. 10000,0    10000,0    

1.5 Газификация д. Шигоево и д. Квасюнино Сиземского сельского поселения км 18,0      9,0 9,0 

тыс. руб. 37000,0      18000,0 19000,0 

2 Строительство локальных сетей водоснабжения -всего тыс. руб. 60135,6  2956,6 44969,0 5250,0 5360,0 1600,0 - 

 - строительство водозаборов (артезианских скважин) ед. - - - - - - - - 

тыс.руб - - - - - - - - 

 - строительство водоводов км         

тыс.руб 47925,6  2956,6 44969,0     

 - строительство водонапорных установок (водонапорных башен) ед. 1    1    

тыс.руб 5250,0    5250,0    

 - строительство распределительного водопровода км 8,7  0,6   6,1 2  

тыс.руб 6960,0     5360,0 1600,0  

 В том числе в разрезе сельских поселений:          

2.1 Нифантовское сельское поселение тыс.руб 42210,0   30000,0 5250,0 5360,0 1600,0  

- строительство водоводов 
   Строительство ВОС в д. Нифантово 

км         

тыс.руб 30000,0   30000,0     

- строительство водонапорных установок 
  Строительство ВНС в д. Нифантово 

ед. 1    1    

тыс.руб 5250,0    5250,0    

- строительство распределительного водопровода 
Строительство сетей водоснабжения в д. Нифантово 

км 8,7     6,7 2  

тыс.руб 6960,0     5360,0 1600,0  

2.2 Чуровское сельское поселение тыс.руб 2956,6  2956,6      

- строительство водоводов 
  Строительство сетей водоснабжения в с. Чуровское; закольцевание    

водопровода в п. Подгорный 

км 0,6  0,6      

тыс.руб 2956,6  2956,6      

2.3 Фоминское сельское поселение тыс.руб 14969,0   14969,0     

- строительство водоводов 
  Строительство сетей водоснабжения в д. Ларионово и д. Фоминское 

км         

тыс.руб 14969,0   14969,0     



 

Приложение 6 

к постановлению администрации 

от 16.10.2015 года  №1237 

 «Таблица 13 
Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 
№  

п/п 

Наименование мероприятия  

Подпрограммы 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего В т.ч. по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Субсидии  на строительство 

(приобретение) жилья для граждан, 

проживающих в сельской местности  

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

2832,7 793,7     821,0 821,0 122,0 122,0 153,0 

- федеральный бюджет 309,2 309,2       
-областной бюджет 1902,9 444,9  729,0 729,0    
- бюджет района 620,6 39,6  92,0 92,0 122,0 122,0 153,0 

2. 

 

 

 

 

 

 

Субсидии на строительство 

(приобретение) жилья  в сельской 

местности для молодых семей и 

молодых специалистов 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

6743,3 2337,5 1727,5 978,7 1178,6 153 184 184 

- федеральный бюджет  1774,7 910,4 864,3      

- областной бюджет  3988,2 1310,1 776,8 850,7 1050,6    

- бюджет района 980,4 117,0 86,4 128,0 128,0 153,0 184,0 184,0 

3. 

 

 

 

 

 

Субсидии на строительство 

распределительных сетей газопровода  
в сельской местности  

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

11735,0  8983,0 2665,0 87,0    

- федеральный бюджет  4463,0  4463,0      

- областной бюджет  5899,0  3367,0 2532,0     

- бюджет района 1373,0  1153,0 133,0 87,0    

4. Субсидии на строительство локальных 

сетей водоснабжения в сельской 

местности   
 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

2947,0  2901,0  46,0    

- федеральный бюджет  1883,0  1883,0      

- областной бюджет  808,0  808,0      

- бюджет района  256,0  210,0  46,0    

5. Итого по всем мероприятиям 

Подпрограммы 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

24258,0 3131,2 13611,5 4464,7 2132,6 275,0 306,0 337,0 

- федеральный бюджет 8429,9 1219,6 7210,3      

- областной бюджет 12598,1 1755,0 4951,8 4111,7 1779,6    

- бюджет района 3230,0 156,6 1449,4 353,0 353,0 275,0 306,0 337,0 

  »   


